<sup>2</sup> uirtute principem *E* | aequare *Y* | uiro *b* <sup>4</sup> et tueri *Meiser*,  
 illum tueri *Wölfflin* <sup>5</sup> eius *om. b* <sup>8</sup> adolescentum *E* | *tum*] cum  
<sup>C</sup> <sup>11</sup> tueare *Y*: tueri *in fine v. E*, tuentur *X* | *a add. Acidalius*  
<sup>12</sup> illamque *E* <sup>16</sup> uulnera *B* ac similiter alias <sup>17</sup> et *om. C*  
<sup>19</sup> non *ante* multum *del. Acidalius*, probabiliter <sup>21</sup> penatum *E*  
<sup>22</sup> habent *b C* | miram diuersitatem *b<sup>2</sup>* <sup>24</sup> iisdem *E* <sup>25</sup> principi-  
 bus aliquid *ed. Viennensis a. 1509* <sup>28</sup> et *om. C* <sup>29</sup> magnifica  
*Baehrens et Meiser*, *insignia Köchly*

16. Nullas Germanorum populis urbes habitari satis notum est, ne pati quidem inter se iunctas sedes. colunt discreti ac diversi, ut fons, ut campus, ut nemus placuit. vicos locant non in nostrum morem conexis et cohaerentibus aedificiis: suam quisque domum spatio circumdat, sive adversus casus ignis remedium sive inscitia aedicandi. ne caementorum quidem apud illos aut tegularum usus: materia ad omnia utuntur informi et citra speciem aut delectationem. quaedam loca diligentius illinunt terra ita pura ac splendente, ut picturam ac liniamenta colorum imitetur. solent et subterraneos specus aperire eosque multo insuper fimo onerant, suffugium hiemis et receptaculum frugibus, quia rigorem frigorum eius modi loci molliunt, et si quando hostis advenit, aperta populatur, abdita autem et defossa aut ignorantur aut eo ipso fallunt, quod quaerenda sunt.

17. Tegumen omnibus sagum fibula aut, si desit, spina consertum: cetera intecti totos dies iuxta focum atque ignem agunt. locupletissimi veste distinguntur, non fluitante, sicut Sarmatae ac Parthi, sed stricta et singulos artus exprimente. gerunt et ferarum pelles, proximi ripae neglegenter, ulteriores exquisitius, ut quibus nullus per commercia cultus. eligunt feras et detracta velamina spargunt maculis pellibusque beluarum, quas exterior Oceanus atque ignotum mare gignit. nec aliis feminis quam viris habitus, nisi quod feminae saepius lineis amictibus velantur eosque purpura variant, partemque vestitus superioris in manicas non extendunt, nudae brachia ac lacertos; sed et proxima pars pectoris patet. quamquam severa illic matrimonia, nec ullam morum partem magis laudaveris. nam prope soli barbarorum singulis uxo-

1 Nullis E 4 locant et in marg. longant E, longant et s. l. locant B | et om. E 6 nec c 10 lineamenta BCE | celorum C, locorum Nipperdey, corporum Köchly | imitentur Ee 12 hiemis Reifferscheid coll. 46,16 et Ann. IV 66,11: hiemi 13 locis, em. Acidalius 14 populatio E | [autem] Muretus 16 tegmen c | figura b 20 ferunt Bb<sup>1</sup> | proximi ripae exquisitius, ulteriores negligenter Carrio 22 vellera Bachrens 26 superiore P. Voss, Tidskr. f. fil. VII 112